

Reparatia cladirei administrative a Centrului Cultural Colibasi cu amenajarea cailor de acces in satul Colibasi r.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Sistemul de incalzire si conditionare (01/2022-IVC)

Valoarea de deviz 584 960,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	SA16A	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul 25*3.5 mm (retea de drenaj)	m	80,0000	83,203 24,750	6 656,200 1 980,000
2	RCsB29B k=3.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm , L400 mm, k=3.6 K=3,6000	buc	8,0000	226,454 97,200	1 811,635 777,600
		<i>Total</i>	Lei			8 467,835
		<i>Fondul social</i>	24 %			661,824
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			135,361
		<i>Total</i>				9 265,020
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			648,551
		<i>Total</i>				9 913,571
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			198,271

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 111,842 2 757,600
		2. Lucrari de montare				
3	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (splitsistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari. Indicatie folosire norma: 1. Modificarea resursei "Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm" in resursa "Tevi din cupru recoapte 9.52x1,0 mm" consum 10.0 m/buc 2. Modificarea resursei "Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm" in resursa "Tevi din cupru recoapte 19.05x1,0 mm"consum 10.0 m/buc 3. Modificarea consumului pentru resursa "Tuburi din cauciuc inspumat" in 20.0 m/buc Materiale marunte=1,0500	buc	8,0000	4 569,571 300,000	36 556,568 2 400,000
		<i>Total</i>	Lei			36 556,568
		<i>Fondul social</i>	24 %			576,000
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			1 015,061
		<i>Total</i>				38 147,629
		<i>Cheltuieli de regie</i>	32 %			768,000
		<i>Total</i>				38 915,629
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			778,312
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 693,941 2 400,000
		3. Utilaj				
4	pret furnizor	Aparat de conditionare aer (bloc interior de pardosea + bloc exterior de perete) de tip GTH60K3FI + GUHD60NM3FO sau similar. Capacitate kW16.0 (7.4~16.5). Freon R410A	set	8,0000	54 166,000 0,000	433 328,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			433 328,000
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1 %			4 333,280
		Total Utilaj				437 661,280

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	487 467,08
		TVA	20 %	97 493,42
				584 960,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 157,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)